
×
Diário Oficial da UniãoImprensa NacionalBAIXAR - No Google Play
Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/10/2020 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 35

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade do Amazonas

PORTARIAS DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias,

conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16 de junho de

2017, resolve:

Nº 1. 482 - Art. 1º. NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal da Universidade Federal

do Amazonas, nos termos do Art. 9º, Inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a

seguir relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas objeto do Edital nº. 59/2018, para

provimento de Cargo da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível D (Nível Médio), em

regime de 40 (quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL
CÓDIGO DE

VAGA

MARIA EMILIA SANTOS SIQUEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
MANAUS 310899

MARIA ALDENICE COELHO FERNANDES

SIDOU

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
MANAUS 310914

Art. 2º. NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal da Universidade Federal do

Amazonas, nos termos do Art. 9º, Inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a seguir

relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas objeto do Edital nº. 60/2018, para provimento de

Cargo da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível E (Nível Superior), em regime de 40

(quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL CÓDIGO DE VAGA

KEMELY LOPES DA SILVA ADMINISTRADOR MANAUS 975079

ANDREZA CRISTINA DA COSTA SILVA PSICÓLOGO HUMAITÁ 984448

Nº 1. 483 - Art. 1º. NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal da Universidade Federal

do Amazonas, nos termos do Art. 9º, inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a

seguir relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas objeto do Edital nº. 44/2019, para

provimento de Cargo da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível D (Nível Médio), em

regime de 40 (quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL
CÓDIGO DE

VAGA*

YNARA PEREIRA DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

DANIELLE BARAÚNA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

BRUNA MARQUES DE AZEVEDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

JORGE EDIVAN DA SILVA DIAS

(Negro)
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

IGOR MORAES BEZERRA

CALIXTO
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

LEONARDO ROLA LEITE

GUIMARAES
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

NIKOLAS BEZERRA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

LUCAS MOURA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

MILEIDE DAYANA COSTA DA

CUNHA
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

market://details?id=br.gov.in.doumobile


JOANA DARC AGUIAR DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

RAYARA RAMANA CASTRO

REINAN
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO MANAUS A DEFINIR

JONATHAS BARROSO DE LIMA
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA:

INFORMÁTICA
MANAUS 688157

**Tendo em vista o processo de lotação interna, os códigos de vagas "a definir" serão

acrescentados por meio de uma futura retificação.

Art. 2º. NOMEAR, em caráter efetivo no quadro de pessoal da Universidade Federal do

Amazonas, nos termos do Art. 9º, inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a seguir

relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas objeto do Edital nº. 45/2019, para provimento de

Cargo da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE, Nível E (Nível Superior), em regime de 40

(quarenta) horas semanais:

NOME CARGO LOCAL CÓDIGO DE VAGA

ZENI SILVA JUCA BESSA BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA MANAUS 311654

PRISCILA PESSOA SIMOES BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA MANAUS 748126

NATÂNIA CANDEIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO/ÁREA MANAUS 769593

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


